
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2439/2021 

 
 

Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário. 
 

 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 10 de fevereiro de 2021, 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 
Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 

 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 

relacionados: 
 

               Razão social                                                   Número do processo 

 

1 DROGARIA 261 DA PAU FERRO EIRELI PAF : 32820 

2 MACHADO E FERNANDES DROGARIA LTDA-ME PAF : 88820 

3 A.B.K. CAVALCANTE DROGARIA LTDA-ME PAF : 115820 

4 DROGARIA F V DE ICARAI LTDA PAF : 116220 

5 DROGARIA ARARIBOIA LTDA PAF : 135820 

6 FARMACIA GODINHO LTDA EPP PAF : 138320 

7 DROGARIA REZENDE E FILHO LTDA ME PAF : 139320 

8 DROGARIA DROGALEDA LTDA ME PAF : 139620 

9 LABORATORIO ANAL CLIN CACHOEIRENSE LTDA ME PAF : 141420 

10 NZS DROGARIAS EIRELI-EPP PAF : 150220 

11 NZS DROGARIAS EIRELI PAF : 154020 

12 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 154120 

13 DROGARIA FONTE DA SAUDADE LTDA EPP PAF : 154220 

14 DROGARIA VARIANTE LTDA ME PAF : 154720 

15 DROGARIA IMPERIAL DA VILA LTDA ME PAF : 154920 

16 JOMARGIL DISTRIBUIDORA LTDA PAF : 155020 

17 RAIA DROGASIL SA PAF : 155120 

18 FARMACIA JOBEL LTDA ME PAF : 155520 

19 R I P DORNELAS DROGARIA EIRELI PAF : 155620 

20 NOGUEIRA E VIANA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME PAF : 155720 

21 FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA PAF : 156920 

22 SAUDE BEM ESTAR FARMACIA LTDA-ME PAF : 162220 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

23 FARMACIA NOVA DE PARADA MODELO LTDA PAF : 162520 

24 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S/A PAF : 163020 

25 DROGARIAS VALENTE EIRELI PAF : 163120 

26 JOAO PORFIRIO NETO FARMACIA E PERFUMARIA PAF : 163720 

27 JOAO PORFIRIO NETO FARMACIA E PERFUMARIA ME PAF : 164020 

28 D J D DROGARIA DE BUZIOS LTDA PAF : 164420 

29 BAMBINA ONCOS SERVIÇOS PESQUISA MEDICA LTDA PAF : 164520 

30 FARMACIA 20 DE JANEIRO LTDA PAF : 165020 

31 

GUANABARA HOME CARE SERVIÇOS MEDICOS 

DOMICILIAR LT PAF : 169720 

32 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 169920 

33 DROG BEM ESTAR VARGEM GRANDE EIRELI - ME PAF : 170320 

34 DROGARIA TODO DIA LTDA-ME PAF : 170420 

35 MARIMAR DROGARIA LTDA PAF : 170520 

36 SOLAR CUIDADOS E SERVICOS EM SAUDE LTDA PAF : 170620 

37 NZS DROGARIAS EIRELI - EPP PAF : 170720 

38 DROGARIA E PERFUMARIA CARDOZO LTDA PAF : 170820 

39 AGV LOGISTICA S.A PAF : 170920 

40 MF SERVICOS FARMACEUTICOS LTDA ME PAF : 175820 

41 DROGARIA F V DE ICARAI LTDA PAF : 175920 

42 DROGARIA FARMA ROSA LTDA PAF : 176020 

43 DROGARIA CENTRAL DE CABO FRIO LTDA PAF : 176120 

44 FARMACIA SAO JOSE DE ARRAIAL DO CABO LTDA ME PAF : 176220 

45 DROGARIA ARCHANGELO E RANGEL LTDA PAF : 177020 

46 INSTITUIÇAO ADVENTISTA EST BRAS PREV E ASSIS SAUDE PAF : 177520 

 
 

RIO DE JANEIRO, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  


	DELIBERAÇÃO Nº 2439/2021
	Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário.
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                                   Número do processo
	Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2021
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

